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K)MUNS E PI?tsHTtNEs, 1ne vazhdim "/\utoriteti Kontraktues"), ne nj€ren an€;

dhe

N'P.T "Mali - l" nga Mitrovic;a - adresa: rruga e Ulqinit, me numdr te regjistrimit t€ biznesit
71128792 dhe me numer fiskal 60120887'1 perfaqesuar nga Majlinda Bajraktari - drejtor ne
vazhdim "Furnizuesi"), ne an€rn tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p6r furnizimet e
shdnuara me ooshtd:

Furnizimi me pajisje bletare

Nrl i prokurimit 616 19 172 l2l

Neni 1 L6nda
1.1 Lenda e kontratds do te jerte d6rgesa, nga Furnizuesi, ifurnizimeve n6 vijim p6r:Furnizimi
me pajisje bletare

Neni2 Kushteted€rgesds

2.1 Afati kohor pdr dorezim do t6 jete [ 60 ] dite nga koha e l6shimit t6 urdher blerjes apo flete
porosisd nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i dor6:zimit td furnizinrit do td jetd rrd Prishtind sipas k6rkesave te zyrtareve te Autoritetit
Kontraktues.

2.i'f Inkotermi2 i zbatueshdm do t6 jetdt DDP (detyrimi i dorezimit 6shte paguar)

Neni3 Origjina

3 1 Furnizuesi cluhet td dordzr:jd nj€ certifikate te origjines sd furnizimeve, me sd voni at6her6
kur e kdrkon pretnimin e pdrkohsh6m td furrnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund td ketd
si rezultat nddrprerjen e kontrartOs.

3.2 Origjina e mallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit td Doganave t€ Bashkesise Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkombdtare te cilat i ka n6nshkruar
vendi nd fjale.

Neni4 Qmimi

4.1 Qmimi total I furnizimeve duhet te jett): 96,800.00 euro. (Ndnt6dhjet6 e giashtd mij6 e
tetEqind euro e zero euro cent)

4.2 Qmimi i pdrmendur nd N,enin 4.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prerd dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.



4 4 Pagesat do t6 behen nd prajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose te Veganta te kontrat€s.

4.5 Pragesat do td bdhen pas pdrfundimit tO furnizimeve - me konstatimit nga personat e
AUtOfiZuar pdrkat€sisht menaxheri dhe organi mbikqyresi i projektit td em€ruar me Vendim td
zyrtalit Kryesor Administrativ se furnizimet janO pErfunduar nB harmoni me dispozitat ligjore dhe
kushtr:t e kdsaj kontrate.

Neni 5 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve t6 kontratds

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijrm:

(a) Kjo marrOveshje e kontratOs;
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;
(c) Kushtet e P€rg.iithshme t6 Kontratds;
(d) Tenderi i Furni:luesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne nj6ra tjetren;
dhe nrl raste td paqartdsisd ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas renrlit t6 p€rparesise
nd td r:ilin jane dh€nd md sip€rr.

Neni6 Komunikimet

6.1 T€' gjitha komunikimet me shkrim qd k:an6 t€ bejne me kdtd Kontratd ndOrmjet Autoritetit
Kontretktues, nga njdra and dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet tO cekin titullin e Kontrat€s
dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet td dergohen me poste, faks, email ose t6 dorgzohen
personalisht.

6.2 Ntise personi qe dergon liomunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote
kOtO nd komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim,
d6rguesi duhet te kdrkojd vdrtr-'tim td pranimit td komunikatds sO tij. Ne tO gjitha rastet, ddrguesi
duhet t'i marrd td gjitha masat e nevojshme p6r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tU.

6.ll Kurdo qe nO kontratO parashikohet dh6nia e ndonj6 njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, p€irveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikat€
apo verndim do te jetd nO formr3 td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendosd
"do td shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i

tilld nuk duhet td mbahet apo'vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratd eshtd e pdrgatitur ne gjuhen nd kater origjinale, tri prej t6 cilave jane
pdr Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale pdr Furnizuesin.
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pJEg\ilEKONTRATES KUSHTETEPERGJTTHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

,l .1 'rKo,ntrat6" do t6 thot<i marr6veshja e lidhur rrd6rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte

ohrinuar no formularin o konlrotao to nenohkruof nga polet, duke perf:hiri te gtilha :htoicatper kete dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n0 td.

1.2 "Produktef" pdrkufizohen si t€ mira materiale qd kand vlerd ekonomike, duke perfshird por pa u

kullizuar nd mallrat, artikujt, lendet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet n6 formd td ngurtd td ldngshme
ose te gazshme.

1.ll "Autoriteti Kontraktues" do td thot6 organizata e blerjes sd mallrave, sig eshte e quajtur Flet€n mbi
te Dhenat e Tenderit.

1.4t, "Fvrnizues" do te thote nj€ person fizik ose juridik qd eshtd pal€ e kdsaj kontrate dhe sipas
dispozitave te kesaj kontrate furnizon mallra qE jane objekt i kesaj kontrate.

1.€i "Perl6(t)" do te thot€ ndnshkruesit e kontratds.

1.6 "lnkotermet" do td thot€ termat nd€rkomb€tare tregtare q€ pdrbejnd rregullat e interpretimit td
termave tregtare qd percaktojn€ m€nyr€n, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin e produkteve nga
furnizur-.si tek autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizim" do td thotd dordzim i produktevr-' me cil€si, sasi dhe lloj te specifikuar nd kontrate, si dhe
t€ venclosura dhe paketuara n€ m€nyrdn e pdrcaktuar nd kontratd.

1.8 "Qrmimi i kontratiis" do t6 thote gmimi q6 i paguhet furnizuesit sig specifikohet nd formularin e
kontrat,-Es, ne perputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqiet, si mund te bdhet nd bazd td
kontratds.

'1.9 '€hdrbimet pas shitjes" do te thot0 sherbimet ndihmese, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i

furnizinreve, sigurimi i pjesdve rezerve q6 i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€
ngjashme ne lidhje me furnizimet e produkteve.

1 .1 0 "f(PK" do td thote Kushtet e Pergjithshme td Kontratds.

1.11 "llVK" do td thote Kushtet e Veganta td Kontratds

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojnd cili eshtd ligji qd i pdrcakton td gjitha gdshtjet qd nuk jane td mbuluara nd kontratd.

2.2 Korirata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nd6rmjet paldve hartohen ne gjuhen e specifikuar nd
KVK.

Neni3 T.ansferiml

3.1 Transferinni do td jete valid vetem n6se ka marr€veshje td shkruar permes te cil€s Furnizuesi e
transferon korrtratdn e vet ose nj€ pjesd tE saj tel nje pal€ e tret6.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktuels, ta transferojd
kontratrSn ose nje pjese tO saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd p€r pages6, nd favor td bankier6ve td Furnizuesit, t€ shumilve qE duhet te
paguhen ose qd do td behen boxh sipas kontrates; ose

b) nd rast td dhdnies s6 t€ drejtds sd Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit pdr td kdrkuar pagesdn
nga ndonjd person tjet€r i detyruar ne rastel kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin
e Furnizuesit.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lilroj6 Furnizuesin
nga obligimet e veta pdr pjesen e kontratds qd tashme €shtd realizuar ose p6r pjesdn qd nuk dsht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrat€s duhet td plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmeris6 ,Qd zbatohen pdr
dh6nien e kontrat€s pdrveg ne raste kur transferimi b€het ne banke apo kompani te sigurimit ose
institucion tjet6r fi nanciar

Neni 4 Ndn-kontraktimi



4.2 Elementet e kontratds qd do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen t€ ditura

Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n6nkontraktuesve gjate

implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontralltues do ta lajm€rojd Furnizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke
i paraqlitur arsyet e veta n€se nuk t€shohet autorizimi. Furnizuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me

shkflm I|gO Aut0rit0ti K0[ltrsl(u0E Ts gjiths n0nkOnlnl(uosit 0 pr0p0ztler dllmtls ptmbtlsnin kefl(3ut e
persht:rtshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithat€
mund tE siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte p6r ndnkontraktordt.

4.4 Furnizuesi eshte pdrgjegjes per aktet, gabinret dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe tO
agjenttive ose td punesuarve, ne te njejt€n mdnyrd si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencd e

Furnizuesit, agjentdve td tij ose pun€tordve td tij. Aprovimi i ndnkontraktimit td ndonjd pjese te kontrat€s
ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e

tij sipas kontratds.

4.ti Nese ndnkontraktuesi ka marrd ndonjd obligim td vazhdueshdm qd vazhdon pdr nj6 periudhe qd e
tejkalorr ate td periudhes s€ garancisd n€n kontrat€ ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qd i jep

n6nkontraktuesi, Furnizuesi duhet qd, n6 gfarerdo momenti pas skadimit t6 periudhds sd garancisd, t'i
transferoj€ menj6herd te Autoriteti kontraktues, me kdrkes€ dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues,
pdrfitimet e obligimeve te tilla pdr koh€zgjatjen e garancisd sd skaduar.

Neni5 Dh€niaedokumenteve

5.1 N6se 6sht€ e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga ndnshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i
jap6 Furnizuesit pa pagesd at€herd kur €shtd e nevojshme, nje kopje td skicave t€ pdrgatitura pdr

iealizinnin e kontrat€s dhe kopje td specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontratds. Furnizuesi mund

t6 bleji) kopje tjera td ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato mund td

gjenden. Pas leshimit te certifikatt.'s sd garancisd, ose pas pranimit final td saj, Furnizuesi i kthen autoritetit

kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td kontratds.

5.11 P€rveg ndse 6sht€ e nevojshme pdr qellime t€ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera

q0 i ]ep autsriteti ksnlraklueE nuk duhet16 pErrloren as nuk duhel t'i komunikohen njd pale te trotd nga

Fumizuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5.i] Autoriteti kontraklues ka autoritetin pdr t'i l6shuar Fumizuesit urdhra administnaiive qd inkorporoln€

ato dol<umente plotdsuese dhe udhdzimet qd jane td nevojshme p€r ekzekutim td mir€ td kontrat€s dhe
p6r kompensim ddmi nga ndonjd defekt t6 saj.

Neni 5 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.'l Furnizuesi mund td k6rkoj6 ndihm€n e F,utoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve td ligjeve,

rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh6rat€ apo ligjet an€sore t€ Republikes se Kosoves td cilat

mund td ndikojnd te furnizuesi gjertd realizimit td obligimeve t€ tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund

ta jape ndihmdn e kdrkuar nga Fr:rnizuesi me shpenzime td Furnizuesit.

6.12 Ndse dshtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmdrojd me kohd Autoritetin kontraktues per td dh€nat

mbi furnizimet ashtu q€ Autoriteti kontraktues tti mund tE marr€ lejet e kdrkuara ose licencat e importit.

6.ll Autoriteti kontraktues do td vendos6 q6 te marr6 lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda njd

periudhe td arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit td kontratds.

Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme tE Furnizuesit

7.'l Furnizuesi duhet ta realizoj6 kontratdn me kujdesin dhe sygelt6sin6 e duhur duke pdrfshird, aty ku

€shtd specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e pundve td tjera pdrfshird

kompensimin pdr ndonjd defekt nd furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet td veproj€r sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. Ndse

Furniz1resi konsideron se kdrkesa e nj6 urdhri administrativ shkon p€rtej fushdveprimit td kontratds, ai,

duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje td kontratds, do ta njoftojd autoritetin kontraktues pdr kdte duke i

paraqil.ur arsyet e t'rj brenda 30 dit6sh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td
pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektrjd dhe te veproj6 sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne

Republikdn e Kosovds dhe do t6 sigurojd q6 personeli i tij, te af€rmit e tyre, dhe pundtordt vendor6 td tij
gjithashtu t'i respektojn6 dhe tO veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve'

7.4 Funnizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private

dhe konfldenciale. P6rveg nd rastet kur kjo 6shtd e nevojshme p6r qdllime t€ ekzekutimit t€ kontrat€s, ai

nuk dcr te publikojd ose shpalosr3 asnje detaj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontral<tues.

7.5 Nese Furnizuesi eshtO grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim



8.1 Furnizuesi do td paraqesd njti certifikatd zyrtare td prejardhjes nd momentin e pranimit t6 pdrkohshdm.
Nt)se l<y obligim nuk plot6sohet, kjo do tO goje nd ndOrprerje td kontratds, me paralajmerim zyrtar.

Nunill Si0ufla o sloskutitnit

0.1 Furnizuesi do te, jo m6 vonii se dita e ndrrshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p€r ekzekutim te plot€ dhe td mire tE koniratds. Shuma e sigurisd do tE saktdsohet nd KVK. Siguria
e ekzerkutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje qd 6sht€ pasoj€ e
mosefzekutimit te plotd dhe td duhur td obliginreve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit td kontratds do td jet€! n6 formein e dh6nd nd pjesdn lV td kontrat6s.

9.3 P€irveg asaj pjese td specifil<uar nd KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td
ldshohet brenda 30 dit6sh nga ltishimi i certifikates se perkohshme td pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 litlallrat e furnizuara sipas kontratds duhrat te jene te siguruara plotesisht me njd valute lirisht te
konveftueshrne kunddr humbjes ose d€mtimit te rast6sishdm te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe
shpdrndaj ne mdnyrdn e specifikuar ne KVK.

1Cl.2F'a marr6 parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do td mbaj€
p€rrgjegjdsi td plot6, dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nga td gjitha ankesat nga palet e treta pdr
dErm ndaj pronds ose ldndime personale qd shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat6s nga ana e Furnizuesit,
ndnkontraktuesve dhe pundtordve td tyre

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 trl€se kerkohet nd KVK, Furnizuesi do t6 dordzojd njd program td realizimit t€ kontratds qd do td
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t6 pdrmbaj€ sd paku kdto.

i) r,endin sipas td cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke pdrfshire dizajnin, prodhimin,
dordzimin nd vend td pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t6 dhdna dhe informata te tjera td cilat mund t'i kdrkojd me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do te saktesojne limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t'i dor€zohet pdr aprovim
autoritr:ti kontraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoritr:ti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds.

11.3 NEse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pdrmendur ne Nenin '1 1.2
brr:ndar afateve te pdrmendura nr> kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te <;aktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnje ndryshim material nr3 program nuk mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithat6, n€se progresi i realizimit td kontratds nuk bEhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund
ta udhrSzoj6 Frurnizuesin q€ ta ripunoje prograrnin dhe ta dordzojd programin e ripunuar pdr aprovim te
dt.

11.5 Piara pranimit te perkohshdnr td furnizimeve, Furnizuesi duhet td furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirembajtjes s€ bashku me vizatime, td cilert do t6 jen6 n€ detaje te tilla qe do td mund€soj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirdmbajtien, rregullimirr dhe riparimin e t6 gjitha pjesdve td furnizimeve. Pdrveg
ndse 6shtd ptircaktuar ndryshe nd KVK, manualet dhe vizatimet do te jene ne gjuhen e kontratds dhe n6
forma dhe numrat te tilla td deklaruara n6 kontrat6. Furnizimet nuk do td konsiderohen td pdrfunduara me
qellim td pranimit t€ perkohshiim deri sa manualet dhe vizatime e tilla jane furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Ne,ni 12 Marr6veshjet latimore dhe rioganore

12 1 Duke iu ndnshtruar dispozitave td tjera td pdrcaktuara nd KVK, Furnizuesi do td jetd plotdsisht
pdrgjegjes pdr pagesdn e td gjithia taksave, detyrimeve te pull6s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera qe lindin apo imponolren deri nd dordzimin e Mallrave td kontraktuara nd vendin e dordzimit,
sig 6shtd pdrcaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 1,3 Patentat dhe llicencat

131 Pdrveg nd rastet kur 6shtd parapard rrdryshe nd KVK, Furnizuesi do ta sigurojE autoritetin
kontrakltues nga te gjitha ankesat q6 jane rezultat i pdrdorimit td patentave, licencave, skicave, modeleve
osr-'metrkave apo emrave tregtard sig 6shte sPecifikuar ne kontrate, pdrveg ndse shkelja e till€ €sht€
rez:ultali i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dh6nd nga autoriteti kontraktues.

Neni 1,4 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave

14 1 Periudha e ekzekutimit td detyrave do td fillojd nd datdn e fiksuar ne pajtim me Nenin 2,
paragjy'kim ndaj zgjatjeve tE periurdh6s td cilat nrund td lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pdrveg kur paldt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet td filloje jo md vond se 90 dite
ninftimit lA rlhAniec cA knntrafuic Dac lzacai Aa+a trtraiztnci lza +A r{rai{A +; '.^^ ^ ,^^ri-^;A rz^^+-^+^F

pas



14.3 Nese munddsohen periudh:lt e ndara td realizimit pdr sasi td ndara, k6to periudha nuk do te mblidhen
ne rastet kur njd Furnizuesi ijeprrn m€ shum6 se njd sasi.

Neni 115 Zgjatja e periudh6s sd ekzekutimit

15.1 F:urnizues mund td kerkojri zgjatje te periudhds sE ekzekutimit nese realizimi ikontrates s6 tij
\/onohet, ose pritet se do tti vonohet, p6r ndonj6r6n nga k6to arsye:

a) ,Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

b) l(ushte td jashtdzakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kan6 prekur instalimin apo
dordzimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund td ndikojne n€ dordzimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kand
mundur td parashihen nd mdnyrd t6 mjaftueshme nga njd furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qd lland ndikuar ne daten e realizimit, perveg atyre qe jand shkaktuar prej
gabimit td furnizuesit;

e) r\utoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotOsojd obligimet e veta sipas kontrat6s;

I Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/oser instalimit td furnizimeve qd nuk jane p6r shkak t6 gabimit
td F:urnizuesit;

g) f:orca madhore;

h) {ihkaqe tjera qd jane pdrm,:ndur n6 keto Kushte td pdrgjithshme dhe t6 cilat nuk jan€ p6r shkak te
gabimit td Furnizuesit.

15 2 Brenda 'l 5 ditdsh pasi ka kuptuar se mund te ket€ vonesd, Furnizues duhet ta lajmeroje autoritetin
konlrallues se ke pOr q0llim te b0i6 ktlrkesti per zgjatje tr! periudhes si! realizimit pdr te iilen ai konsideron
se ka td drejtd dhe, p€rveg ndse ka ndonj€ marrdveshje tjetdr nddrmjet Furnizuesit dhe autoriletit
kontralltues, trrenda 30 dit€sh ijep autoritetit kontraktues te dhena gjith€perfshirdse ashtu q6 t6 mund t6
kontroli ohet kr5rkesa.

15 3 Brenda 30 dit6sh, me njoftim me shkrim pdr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje ket6 zgjatje
tO periudhds s€ realizimit ndse m.ind t€ arsyetohet, ose nd mdnyr6 prospektive ose retroipektive, ose ta
informojd Furnizuesin qd nuk i eshtd dhend e drejta pdr zglalle t6 periudhes.

Neni 115 Vonesat e ekzr:kutimit

16.'l lldse Furnizues me p€rgjergjesine e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonj€ ose t6 gjitha mallrat ose te
realizojd shdrbimet brenda limitetre kohore t€ specifikuara nd kontrat6, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kornpensimeve tjera td tij sipas kontratds, do te kete t6 drejte, p6r secilen
ditd qe kalon nddrmjet skadimit t6 periudhds sd kontratds dhe dat6s aktuale te p€rfundimit, t'i marrg demel
e likuiduara t€ barabarta me0,259/o n6 ditd t€ vler6s s€ furnizimeve t€ pa dor6zuara deri n6 nj6 maksimr.lm
prej 10 9/o t€ vlerds totale td kontrirtds.

16 2 Ntise mosdor€zimi i mallravr: parandalon pdrdorimin e zakonshEm td furnizimeve nd tdrdsi. d6met
e likuiduara td parapara nd paragrafin 16.1 do tti llogariten nd baze tE vlerds totale td kontrat6s

16.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituartd dr,ejtdn te kerkoj€ sd paku 10%E vleres s6 konlrates ai
mundel, pasi ta njoftojd me shkrinr Furnizuesin:

- t€ konfiskoj€ garancin€ e realizimit;

- te nderpresd kontratdn, dhe rrd kdtd rast Furnizuesi nuk do td kete td drejtd pdr kompensim; dhe

- te hyj€ ne nj€ kontrate me nj€ pale te tretd pdr dhdnien e pjeses sd mbetur t€ furnizimeve Furnizuesi
nuk do te paguhet per k6td pjesd te kontratds. Furnizuesi gjithashtu do te jetd i detyruar t6 paguajd
koston plot6suese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

Neni 17' Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, n6 gfarddo kohe ta udh6zoje Furnizuesin qd
td pezulloj6:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dordzimin e furnizimeve n,3 vendin e pranimit nd kohdn e specifikuar pdr dorezim n6 programin e

realizimit ose, nese nuk €r;ht6 specifikuar koha, nd kohdn kur ato duhet td dordzohen; ose
c. instalirnin e furnizimeve qd jane dordzuar n€ vendin e pranimit.

17.2 Giatl pezullimit, Furnizuesi do td mbrojrrd dhe sigurojnd furnizimet e vendosura n6 depon e
Furnrizur:sit ose nd ndonje vend tjeddr, nga p€rkeqdsimi, humbja apo ddmtimi pdr aq sa t6 jete e mundur
dhe sa ilshtd kdrkuar nga autoriteti kontraktues, edhe ndse furnizimet jand dorezuar nd vendin e pranimit
nd pajtirn me kontratdn, por instalimi i tyre 6shtd pezulluar nga autoriteti kontraktues

17.i} Shpenzinret plotdsuese qd jand shfaqur nd lidhje me k6to masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit t6
kontratds. Furnizuesi nuk do t€ merrrd pagesd td shpenzimeve plot€suese n6se pezullimi eshte:-

a) Zglidhur nd mdnyrd td ndryshme n6 kontratd; ose



d) eshte i nevojshem pdr sigluri t€ ekzekutimit te mir6 td kontratds ose td ndonje pjese td saj p€rderisa
nevoja e ti116 nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

1'l'4\=urnizues nuk do td kete_td _drgt6 pdr shtesa nd gmimin e kontrates perveg n6se ai e tajmeron
autoriletin kontraktues brenda 30 ditesh pas prani rit te urdhrit p€r t€ pezulluar progresin e dordzimit seka pdr q€llim te beje ankesd p€r ta.

17'5 l\utoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do t6 pdrcaktoje ato pagesa plot6suese
dhe/ose zgjatle te periudhes sd realizimit qd do td bdhen nga Furntues peikitazi me-kete anKese ne
mdnyrd t6 drejte dhe td arsyeshme sipas menclimit t6 autoriteiit kontraktues.

1i'6 l' pezullimit itejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk dsht6 p6r shkak t6 gabimit teFurniz duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkojd td vazhdojd me Turnizimetbrend: d nd6rpre,sd kontratdn.

17.7 fle rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit te kontrates b6het e pavlefshme per shkak te
gabimr=ve pdrmbajtjesore, parreg;ullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj6 realizimin e
kontratds. Nd rastet kur ato gabirne, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateher€ Autoriteti
kontralktues mund td refuzojd t'i beje pagesat ose mund t'i kthejd shumat qd tashme jane paguar, ne
proporcion me rdnddsind e gabirneve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit td kontrates eshte qd t€i verifikohet ndse gabimet permbajtjesore td supozuara si
dhe parregullsitd apo mashtrimr:t kand ndodhur nd t6 v6rtet6. N6se ato nuk mund t6 konfirmonen,
realizirni i kontrat6s do t€ riflllojd sa md shpejt qe dsht€ e mundur. Gabimet permbajtjeiore ose
parregullsitd do td jene td gjitha shkelje td kontratds ose dispozitave rregullative qe rezuttojn6 nga nje
veprim ose mosveprim q€ shkakton ose qd mu rd tO shkaktoje num-Oje nd buxhetin e Autoritetit
Kontraktues.

Neni '18 Cililsia e [r.rmizimeve

18.1 Frurnizimet duhet t'i plotdso.ind specifikimelt teknike t€ paraqitura nd kontrat€ n6 t€ gjitha aspektet
dhe t6.iene konform nd te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturaf dhe k€rkesat
tjena nti kontratd, te cilat duhet t€ mbahen nd di:;pozicion td Autoritetit kontraklues p€r q€llime identifikimi
gjartd p,eriudhtis sd realizimit td kontratds.

182T8 gjitha pranimet teknike prreliminare td parapara nd KVK duhet t€ b6hen me k6rkes6 t€ derguar
nga furnizuesi i pdr autoritetin korntraktues. Nd l<6rkes6 do td sakt6sohen materialet, artikujt dhe mostrat
e clord::uara pr€r kete pranim sipas kontrat€s dlre t€ tregojd numrin e sasise dhe vendin ku do te bdhet
prztnimi n6 nrdnyr€n e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n6 kerkese duhet t6
ceftifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojne k€rkesat pdr kdt6 pranim para se t6 inkorporohen nd
furnizinre.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qd rCo td inkorporohen nd furnizime ose n6 prodhim t6
kornporrent€vr: qd do t€ furnizohen jan€ pranuar teknikisht n€ ketd m6nyrd, ato prap€ mund td refuzohen
n6se ndonjd kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime, dhe nd k€t6 rast ato duhet td, nderrol-ren
menjdher6 nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparojd dhe t'i permirdsojd materialet
dhe artikujt q€r jan€ refuzuar, por kdto materialer dhe artikuj do t€ pranohen p6r inkorporim n€ furnizime
vetdm ndse jand riparuar dhe jand pdrmirdsuar nd at6 mdnyr6 qe td jetd i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 lnspektimidhe testimi

19. Furrnizues do t€ siguroje qd furnizimet t€ dordzohen nd vendin e pranimit me kohd q6 t'i mund6sohet
autoritetit kontraktues t€ vazhdojti me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare
plotesisht vdshtirdsit6 q€ mund t'i hasd ne k6te aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q6 td paraqese ndonj€
arsye pdr vones6.

19.2 Autoriteti kontraktues do td ket€ te drejt€ qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mas€ dhe
testojd komponent€t, materialet, rlhe mjeshtdrin6, dhe t6 kontrolloje pdrparimin e pergatitjes, fabrikimit
apo proclhimit td gfaredo artikulli qd pergatitet, farbrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontratijs,
nd mdnyr€ qe te p€rcaktoje n€se komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand cilesind dhe sasin€i e
kdrkuar. Kjo do te b6het nd vendin e prodhimit fabrikimit, pergatitjes ose nd vendin e pranimit apo ne
vendet rqd jan€i specifikuar ne KVI(.

19.3 Per qellime td testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do t6:

a) | japd autoritetit kontraktues, pdrkohdsisht dhe pa pages6, ndihmd, mostra ose pjes6 pdr testim,
makina, pajisje, vegla, pund, tnateriale, skica dhe te dhdna te prodhimit qd zakonisht kerkohen pdr
inspektim dhe testim,

b) l-6 merret vesh me autoritertin kontraktues pdr vendin dhe koh6n e testimeve;

c) 1-'ijap€ autoritetit kontraktures qasje ne gfarddo kohe td arsyeshme n6 vendin ku do td realizohen
testimet.

19.4 N€rse
furnizuesi

pdrfaqdsuesi i Autoriteti
mundet qe, perveg nese

Kontraktues nuk dsht€ prezent nd datdn e vendosur p6r testim,
ka marrd udh€zim tjetdr nga autoriteti kontraktues, td vazhdojd
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19.5 Nese komponentdt dhe ma'lerialet i kand kaluar testet e sipdrpdrmendura, autoriteti kontraktues do
ta lajmdrojO furnizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.
'19'6 Ndse autoriteti kontraktues ,lhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi itile. Auioriteti kontraktues ose Furnizues mund td
kerkojne q€ keto teste te perserilen ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose n6se ndonjera pale kdrkon, td
testohen nga nj6 ekspert i zgjeChur me marreveshje td nddrsjelld. T6 gjitha raportet e testimit do t,i
dordzohen autoritetit kontraktue,s, i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre testeve pa vonese te
furnizuesi. Rezultatet e ri{estim t do td jene pdrfundimtaie. Kostoja e ri{estimit do td bartet nga pala
pikepamja e sd cil6s ddshmohet se 6sht6 gabim pas ri-testimit.

19.7 Giate realizimit td detyrave l:e tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t,i
shpalosin personave t€ paautot-izuar informata lidhur me metodat e nddrmarrjes s€ 

-prodhimit 
dhe

operimit, td cilat informata i kand ma116 gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 2i0 Parimet t6 pdrgjithshme t6 pagesave

20 1 Pagesat do td bdhen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas
k6saj K.ontrate do te specifikoherr ne KVK.

20 2 Pagesat bdhen sipas fatur€s se l€shuar nga Furnizues do t6 b6hen nd llogarin€
bankane td dhd V, klentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e plotdson Furnizuesi. I njejti
formuletr, qd i kdrkesds pdr pagese, duhet td pdrdoret p6r t;i raportuar ndryshimet nd
llogarine bankare.

20.3 Shumat duhet td paguhen brenda jo mE shum€ se 30 ditdsh kalendarike nga data ne td cilen kdrkesa
e prenueshm0 per pagesd eshte regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pagesds do te jete data
nd td cil6n debitohet llogaria e institucionit. K€rl<esa pdr pagesd nuk do td jete e pranuu.shme n6se nuk
plot€sohen njd ose md shumd nga kdrkesat thelb€sore.

''20.4 Periudha prej 30-ditdsh mund td pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin qd kdrkesa p6r pagese
nuk mund te plotdsohet sepse shuma nuk do t€r paguhet pdr shkak se nuk jand dorezuar dokumentet e
rluhura permbajtjesore ose sepse ka deshmi qti shpenzimi mund te mos jetd legjitim. N€ rastin e fundit
mund t0 b6het njd inspektim i menjdhershem p€r qellim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japd
rsqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. Periudha e pagesds do t6
llogaritelt nga data nd td cildn 6sht6 regjistruar k,3rkesa p6r pagesd e pdrgatitur n6 mdnyrdn e duhur.

i20.5 Pasi qd td kete kaluar afati ifundit i dhdn€ n6 Nenin 20.3, Furnizues mundet q6, brenda dy muajsh
pas pag;esds sd vonuar, te kdrkojd interesin pdr pages6 td vonuar me normd te re-zbritje q€ zbatohet nga
institucioni ldshues i Kosov6s ne ditdn e pard td rnuajit nd t6 cilin ka skaduar afati ifundit, plus shtate pik6
t0 fierqindjOs. Interesi p6r paoeso ti! vonuar do ti! zbatohet pilr kohen qei kalon nddrmjerl da*6s sd afatit
le l'undit td pages6s (nuk perfshihet) dhe dat6r; nd t€' cil6n debitohet llogaria e Autorirtetit kontraktues
(perfshihet).

1Z0.tb Td gjithil mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds s€ dh€ne n6 Nenin 20.3 do t'ijapin
te clrejt€i Furnizuesit q€ ose te mos e realizojd kontrat6n, ose ta nd6rpres€ at6, me paralajmdrim prej 30
dit€sh p,6r Autoritetin kontraktues.

Itleni 21 Dor6zimi

111 .1 Furnizuesi duhet t'i dordzojd furnizimet ne pajtim me kushtet e kontrat€s. Furnizimet do te jene n6
pergjegjesi td Furnizuesit deri nd pranimin e tyre td p€rkohshdm.

211 .2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig k6rkohet p6r td parandaluar ddmtimin apo keqesimin
el gjend,ies sd tyre gjatd transportit deri nd destinacionin e tyre, sig eshte dh6nd ne kontratd. Paketimi
duhet tti jetd i mjaftueshdm p€r td p€rballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr, ekspozimin nd tr-'mperatura
erkstreme, krip,en dhe rdniet gjate tranzitit dhe nrbajtjen nd ambient td hapur. Madhdsia e paketimit dhe
pesha duhet t'i p6rshtaten, n6se dshtd e mundur, larg6sisd sd destinacionit p6rfundimtar td furnizimeve,
dhe munddsisd s€ mungesds sd pajisjeve pdr bartje td rdnde ne td gjitha pikat gjatd transitit.

211.3 Petketimi, shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet td jend nd pajtim me
k.drkesat e dhdna nd mdnyrd tE hapur ne KVK, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qO mund td urdherohen
rne vona: nga autoriteti kontraktues.

:21.4 Asnj€ furnizim nuk do td transportohet as td, dordzohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesi td ket6
Frranuar urdhrin e dor€zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do td jete p6rgjegjes pdr dor€zim nd
vendin er pranirnit te te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qe jand td nevojshme p6r q€llime t6
kontrat€s.

2:"1 .!i Dc'rdzimi duhet td konsiderohet se esht6 bdrd at6herd kur ka ddshmi me shkrim q6 6shte ne
dlispozicion p6r te dy paldt se dordzimi i furnizimeve 6shte bere nd pajtim me kushtet e kontratds.

lleni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa te jene realizuar veriflkimet dhe testet e caktuara me
shpenzitne td Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund td realizohen para transportit, ne piken e dordzimit



duhet te ketd fuqind qd td urdhdroje ose td vendose!:

a) heqlen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig eshtd specifikuar nd urdh6r, t6 t€
gjitha furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jand nd pajtim me kontraten;

b) z€vendesimin e tyre me furnizime td mira dhe td pdrshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mird td pajisjeve, pa marrd parasysh testet e mdparshme td tyre ose
pagesat e pjesshme te tyre, ose ndonj€ instalim qe lidhet me materialet, mjesht€rine ose dizajnin pdr
te c;ilin esht€ pergjegjEs furnizuesi, e qd sipas mendimit td autoritetit kontraktues nuk €shtd ne pajtim
me kontratdn:

d) q€ puna e bdrd ose mallrat e dor€zuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jand ose nuk
jane n€ pajtim me kontratdn, ose q€ furnizimet apo njd pjesd e tyre nuk i plotdsojn€ kdrkesat e
kontrat€s.

22.3 Furnizuesi, sa md shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime td veta, duhet t'i evitojd defektet e
specifikuara. Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete te drejte
te pun€sojd persona tjere pdr t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qe jand pasoje e kesaj, apo q€
do td shfaqen pdr shkak td kdsaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresd nga paratd qe do t6 paguhen ose td
cilat do td bdhen obligim p6r t'iu paguar Furnizuesit.

22 4 Furnizimet q€ nuk jand td cilesise sd kdrkuar do td refuzohen. Nje shenjd speciale mund t'u vendoset
furnizirneve td refuzuara. Shenja nuk duhet te jetd e atille qd t'i ndryshoj€ ato, apo td ndikoj€r nd vler€n e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, ndse k€it6 e kdrkon
autoritcdi kontraktues, brenda njd periudhe qE e saktdson autoriteti kontraktues, dhe ndse kjo nuk
realizolhet ato do te hiqen me td drejtd me shpenzim dhe me rrezik t€ furnizuesit. Te gjitha pundt qe
pdrfshi.ind materialet e refuzuara do td refuzohen.

Neni23 Pranimiip6rkohshdm

23 1 Fwnizimet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur td jend dordzuar na) pajtim me
kontratEn, t'i kend kaluar nd menyre td kdnaqshrne testet e kdrkuara, dhe td jene autorizuar, s;i dhe t6 jet6
ldshuar nj€ certifikate e pranimit te p€rkohshem ose ndse konsiderohet se €shtd l€shuar.

232 Furnizuesi mund te beje kdrkes6, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, per njd c;ertifikat€ td
pranimit t6 perkohshem atdherd kur furnizimet td jene td gatshme pdr pranim td perkohshem. Autoriteti
korrtraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i aplikacionit td furnlzuesit do te veprojd sipas njdrds nga kdto
me posihte:

- t'i l€shoje furnizuesit certifikatdn e pranimit te pdrkohshem me nj6 kopje pdr Autoritetin kontraktues
duke thend, n€se kjo €shtd e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe datdn nd t€ cildn
sipets mendimit te tU jane perfunduar furnizimet n€ pajtim me kontrat€n dhe jand td gatshme pdr
pranim te pdrkohshdm; ose

- td refuzojd aplikacionin, duke i dh6nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas
mendimit t6 tij e kerkon Furnizuesi p6r ta ldshuar certifikat6n.

,23.3 Ntise rrethanat e jashtdzakonshme e bejn€ te pamundur qd td vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjate periudh€s sd fiksuar pdr pranim te perkohshdm ose final, autoriteti kontraktues e pdrgatit nj6
,deklaratd p€r ta vdrtetuar pamunddsine e till6, ndse €shtd e mundur, n6 konsultim me furnizuesin.
,Certifikiata e pranimit ose e refuzimit do td pdrgatitet brenda 30 dit6sh pas datds ne td cil6n kjo pamundEsi
pushon sd ekzistuari. Furnizuesi nuk do te nxisd shfaqjen e kdtyre rrethanave pdr t6 evituar obligimin e
pataqitjes sd furnizimeve ni! nj<i gjendje tE pdrshtalshme p6r pranim.

i23.4 Ntlse autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoj6 certifikatdn e pranimit te p6rkohshdm ose te
refuzojd furniz:imet brenda nj6 periudhe prej [30] ditesh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certifikatdn
n6 ditdn e fundit te asaj periudhe, perveg n6 rastet kur certifikata e pranimit te pdrkohshem konsiderohet
se pdrbdn certifikate td pranimit pdrfundimtar. Ndse furnizimet ndahen me kontratd ne pjese, Furnizuesi
rlo td ketd te drejte te beje kdrkesd pdr certifikatd td vegantd p€r secildn pjes€.

:23.5 Nt' raste td dordzimit tO pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon td drejten pdr t6 dhdnd pranim td
pjesshe,m e t€ p6rkohshdm.

123.6 Pas pranimit te pdrkohshem td furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme
dhe materialet qd nuk kdrkohen mE pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do td
heqd ndonjd mbeturind apo pengesd dhe td b6ie ndonjd ndryshim te gjendjes sd vendit td pranimit sig
kdrkohern nd kontratd.

Itrleni 24f Obligimet p6r garanci

124.1 Furnizuesi do td garantojd qd furnizimet td jene td reja, td papdrdorura, td modeleve td fundit dhe
te perfshije te gjitha pdrmirdsimet e koh€ve t€ fundit nd dizajn dhe materiale, perveg nese kdrkohet
ndrysher n6 kontratd. Furnizuesi do tO garantoje q€ asnje nga furnizimet te mos kene defekt qe shkaktohet
nga dizajni, materialet apo mjeshtdria. Kjo garanci do td mbetet e vlefshme nE atd mdnyrd q6 saktdsohet
nd KVK.

214.2 Furnizuesi do td jetd pergjegj€s pdr mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve nd ndonjd pjes6 t6



nga Furnizuesi; ose

b) rezultoind nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat6 periudh6s sd garancis6; ose

c) shfaqen gjatd ndonjd inspektimi td b6rd nga Autoriteti kontraktues ose n6 emer te tij.
Z4.3Furnizuesi_me shpenzim rmi nd
tE pral<tikohet. Periudha e ga the €ringa derta n€ t6 citdn 6sht6 b€ pnf 

[1!e garerncisd do td vazhdohet vetdm pdr atd pjes po
riparimi.

24.4 l'l6se shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhes se garancisd, autoriteti
kontralktues do ta lajmdrojo k Furnizuesin. Ndse Furnizuesi nu[ arrin ta kompensoj6 oerin nga ndonj6
defekt ose nje d€m brenda afatit kohor td parapard ne njoftim, autoriteti kontraktuej mund t6: "

a) 16 konigjojd defektin apo ddmin vet6, ose t€ punesoje dikd tjeter per ta ber6 pun€n n6 rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, nd te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet
nga paratd qe duhet td paguhen ose garancitd qd mbahen prej Furnizuesit ose nga t6 dy;
b) nd rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk eshte efektive kdrkoni qE te merrni shum6n
e duhur nga Furnizuesi; ose
c) t6 nddrpresd kontratdn.

24.5 obligimet e mirdmbajtjes do td parashihen nd KVK dhe n€ spgcifihimet telinifto, N6oo hoh6zgjaUa e
periudh'Es s€ garancis€ nuk €shtd e specifikuar, ajo do td jet€ 365 dite. Periudha e garancis€ Co te fitto.;e
nd dattin e prianimit td perkohshdm.

Neni 25 Shdrbimet pas-shitjes

25 1 Sherbimet pas-shitjes, ndse kdrkohen ne kontratE, do t€ jepen n6 pajtim me te dh€nat e parapara
n€ KVf( Furnizuesi do td marrd persiper t6 realizojd ose td organizoje reilizimin e mirdmbajtjes dhe t6
riparimit td furnizimeve dhe td sigurojd shpejt pjesdt rezervd. KVK mund te saktesojne qe Furnizuesi te
sigurojii ndonj€ ose te gjitha materialet e mdposhtme, njoftimet dhe dokumentet qe kane t6 bejn6 me
ples€t rezervd qd i prodhon apo i distribuon Furnizuesr:

a) pjesdt rezervd tO cilat Autoriteti kontraktues mund td vendosd f i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar
qe kv venclim nuk do ta liroje Fumizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontrat€s

b) nd rast t€ nd6rprerjes s€ prodhimit t6 pjer;6ve rezerv6, duhet td lajmdrohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues p€r t'i munddsuar qd t6 bleje pjes6t e kdrkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe
spe,cifikimet e pjesdve rezervd, ndse kOrkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pagese.

Neni 26 Pranimi pdrfundimtar

26.1 Pas skadimit t6 periudhes s6 garancisd ose, n€ rastet kur ka m€ tepdr se nj6 periudhe, pas skadimit
td periudhes se fundit, dhe atehere kur t6 jene zgjidhur td gjitha defektet apo ddmet, autoritetikontraktues
do t'i les;hoje Furnizuesit nj€ certifikat6 td pranimit pdrfundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur datdn nd td cil6n Furnizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe nd m€nyrd te tille qe
autoriteti kontraktues td jet€ i kdnaqur. Certifikata finale e pranimit do te ldshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh€s sd garancisd ose menj€here pasi riparimet
eventuatle q6 jan€ k€rkuar sipas Nenit 24 td jend pdrfunduar nd m€nyrd td tille q6 te jet6 i kdnaqur autoriteti
kontrakllues.

26.2 Ko,ntrata nuk do td konsiderohet se €shtd realizuar plot€sisht derisa td jete nenshkruar certifikata
pdrfundimtare e pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo €shtd ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa ma116 parasysh leshimin e certifikatds pdrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t6
mbeten td detyruar pdr plotesimin e obligimeve qd dalin sipas kontratds para leshimit t6 certifikates
pdrfundimtare td pranimit dhe td cilat kand mbetur td parealizuara nd kohdn kur leshohet certifikata
pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve td tilla do td pdrcaktohen duke iu referuar
dispozit;ave td kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratds

27.1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrat6.

27.2Ne rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t6 ketd t6 drejt€ p6r k6to kompensime:

a) dtimet; dhe/ose

b) nclerprerjen e kontratds.

27 .3 Penteg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund td ien6:

a) deime t6 pdrgiithshme; ose



pagese nga stguna.

Neni 28 Nd6rprerja e Kontrattls nga Autoriteti kontraktues

28.1 ,Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Furnizuesit 14 dite paralajm6rim, ta nddrpresd
ksnttElLat 16 ndanjtiln figa paAtAt A ,hepo"htme,

a) l'lur Furnizuesi nd mdnyre pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas k€saj kontrate;

b) l:urnizuesi deshton nd p6rmbushjen brenda nje afati td arsyeshdm td paralajmdrimit t€ dhen€ nga
autoriteti kontraktues q€ kdrkon nga ai te evitojd ndonj€ neglizhence apo Oeshtim p6r t€ realizuar
obligimet e veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikojne nd mdnyrd serioze nd realizimin e duhur dhe
me kohd td pundve;

c) Furnizuesi refuzon ose dshtd neglizhent n6 realizimin e urdhrave administrative t6 dhdna nga
autroriteti kontraktues;

d) F:urnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Frurnizuesi falimenton ose 6shtd duke u rnbyllur; pundt e tij jan6 duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr€ nd marroveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet piocedurave
ligj0re lidhur mo ato eehte, ose eshte ni! ndonje situatd analoge q6 shkaktohet nsa ndonje procedur€
e ngjashme e parapar6 nd legjislacionin apo n6 negulloret nacionale,

f) Furnizuesi dsht€ ddnuar per nje shkelje qd ka t€ bej€ me sjelljen profesionale, permet; nje gjykimi
q€ l<a fuqine e res judicata;

g) F urnizuesi 6shte shpallur fajtor p€r sjellje t€ rdnde t6 keqe jo profesionale t6 ddshmuar me gfar€do
mjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Frurnizuesi i €shtd ndnshtruar njd gjykinri q€ ka forc€n e res judicata p€r mashtrim, korrupsron,
perl'shirje nE ndonjd organizat6 kriminale rrse ndonjd aktivitet tjeter ilegal qd i demton interesat
fi nanciare td Komuniteteve,

i) Furnizuesi , pas njd procedure tjetdr td prokurimit ose procedure td dhdnies s6 njd granti t6 financuar
nga buxheti i komunitetit, €shtd deklaruar se ka buare shkelje serioze td kontrat€s p6r mosrealizim t6
obligimeve td veta kontraktuese;

j) tet gjitha modifikimet organizative qe pdrfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, natyr6n ose
kontrollin e Furnizuesit, p€rveg ndse kdto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontrat6s;

k) sllfaqet ndonj6 paaftesi tjetdr ligjore q6 i pengon realizimit t6 kontratds;

l) Furnizuesi nuk arrin td jap€ garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi q6 e jep garancin6
apo sigurimin md td hershdm t€ kdrkuar nd kontrat€n e tanishme nuk €shtd n6 gjendje t'i plotesoje
zotimet e tij.

28.2 Ndl6rprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj td drejtave apo munddsive tjera td Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td n6nshkruaje ndonje kontrate
tjetdr me nje pal6 td tret6 n€ emdr td Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit p€r tO shtyr€ pdrmbushjen duhet
te pushtrjd sd ekzistuari menj€herd pas nddrprerjes, pavardsisht nga detyrimet q6 mund t€ jen€ paraqitur
tashm6,

28.:3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit 16 nddrprerjes sd kontratds, do ta udhezojd
Furnizu,esin qd td nddrmarrd hapa t€ menjdhenshdm pdr ta pdrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n6
menyrd t€ shpejtd dhe td rregullt dhe per t'i zvog€luar nd minimum shpenzimet.

28.4 Ner rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe td jetd e mundur dhe nd prani t6
Furnizuresit ose td pdrfaqdsuesve t€ tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatisii njd raport
mbi furrrizimet e dordzuara dhe punds s6 realizuar dhe td bdjd rexhistrimin e materialeve t€r furnizuara
dhe tE paperdorura. Do t6 pErgatitet edhe nj€ deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe
parave rtr6 i ka boxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues nd datdn e nddrprerjes sd kontrat€s.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Furnizuesin derisa td jene
pdrfundruar furnizimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do td kete te drejt€ td marrd nga Furnizuesi koston
ekstra, n6se ka, td furnizimeve ose do td paguajd shumdn qd duhet t'i paguhet Furni;luesit para
nddrprerjes sd kontratds.

28.6 N€se Autoriteti kontraktues e nd6rpret kontratdn, ai do td kete td drejtd t6 marrd nga Furnizuesi
humbjet qe ijane shkaktuar n6n kushtet e kontratds td parapara n6 Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta nd6rpresd
kontratdn ndse Autoriteti kontraktues.

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qd duhet td paguhen nd ndonjd certifikat€ td ldshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit td afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrs6ritura; o$e



29.2 ltlddrprerja do t€ behet pa paragjykim pdr ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrat6s s€
Aut0rilslit tonlnktues dm Furnizurgit

29 3 lle rast td nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29 1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguaje Furnizuesin per humbje ose ddm qd mund t'ijet6 shkaktuar Furnizuesit.

NeniilO Forca madhore

30.1 lt k konsiderohet se ka respektim ose shkelje t€ obligimeve te saj sipaskontrat mi i obligimeve tO tilla het nga ndonje ngjarje e shkaituar nga nje forcemadho et pas dat6s kur kontr fuqi.

30.2 Pdr qdllime te ketij Neni, termi "forcd madhore" do td thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin t6 deklaruara ose.1o, Ultotiaat,
rebelinnet, rastet e dhunds, epidemitd, rrdshqitjet e tokds, tdrmetet, shtrdngatat, vetdtimei, vdrshimet,
erozionet, lrazirat civile, eksplodimet dhe ndonjti ngjarje tjet6r e ngjashme e paparashikuar q€r dsht6 p6rtej
kontro/llit td pal€ve dhe nuk mund td p€rballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 1€i dhe 28, Furnizuesi nuk do td jete i detyruar td heq6 dord
nga garancia e realizimit, ddmet e likuiduara ose nddrprerja pdr shkak te shkeljes ndse, dhe deri n6 at€
masd sa, vonesa e tij e realizimit ose mdnyrd tjeter ddshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontratd
€shtd rezultat i nje ngjarjeje td forc€s madhore Gjithashtu, pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 20.5
dhe 2€1, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetd i detyruar te paguaj€ interes pdr pagesat e vonuara, p€r
mosreirlizim ose per nddrprerje nga Furnizuesi per shkelje te kontratds, n6se dhe deri n6 iet6 mas6 sa
vonesel e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimit pdr te kryer obligimet e tij 6shte rezultat i forcds
madhore.

30.4 Nese ndonjdra pal€ konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund td
ndikoj€t nd realizimin e obligimeve te saj, menjeher€ do ta lajmdrojd palen tjeter, duke dh6n6 te dhena
detaje mbi natyren, kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta ken6 rrethanat. pdrveg ndse
udhdzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t€ vazhdojd t'i realizoje obligimet
e tij sipas kontrat€s p€rderisa 0shte mjaft praktiho, dho t0 angazhoje te gjitha mjetet e afsyeahme
altr-'rnative pdr te plotdsuar ndonj6 obligim qd ng;jarja e forcds madhore td mos e pengole ate lgjat€ pun6s.
Furnizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla alternative p€rveg ndse udh€zohet ta beje kete nga autoriteti
kontralrtues

30 5 Niise Furnizuesi shkakton kosto plot€sues;e gjatd zbatimit td urdhrave td autoritetit konl.raktues ose
gjate pdrdorimit td mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t6 certifikohet nga autoriteti
korrtraktues.

Neni 3'l Zgjidhja miqdsore e mosmarr6veshjeve

31 1 Pttldt duhet t'i bdjne te gjitha perpjeke pdr td zgjidhur nd mdnyrd miqdsore t6 gjitha mosmarrdveshjet
g€ mund t€ ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonj6 mosmarrdveshje, pal6t do ta lajmerojn€ nj6ra
tjetrdn me shkrim p€r qdndrimet e tyre nE mosrnarrdveshje dhe pdr ndonj6 zgjidhje q6 ata konsiderojnd
se 6shld e mundshme. Ndse cilado pa16 e sheh te dobishme, pal6t do td takohen dhe td mundohen ta
zgiidhin mosh\art6veshjen Pala do t6 i p6rgliget kerkeset f$r rsjidhje rniqgssrE branda 1ii dittioh paO
k6rkesii:;. Periudha maksimale qe Fpet pr€r anitjen e k6saj zgjidhjeje do td jete 30 dite nga fillimi i
procedur6s Nese p€rpjekja p€r te anilur zgjidhle miq€sore d€shton ose nese pala ddshton t€ pergjigjet
me koh€r ndaj kdrkesave p6r zgjidhje, te dyja palet do t€ jend td lira td vazhdojn€ nd faz€n e arrdhshme te
procedurds s€ zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.

31.2 Ntise procedura e zgjidhjes miqdsore t6 mosmarrdveshjes ddshton, pal6t mund t€ merren vesh td
perpiqen t€ pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund t€ anihet zgjirJhja brenda
30 ditdsh pas fillimit td procedur6s s6 pajtimit, secila pald do t€ ketd td drejtd te vazhdojd n6 faz6n e
ardhshrne td procedur6s sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes

Neni 3if Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurd gjyqdsore

32.1 NErse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miq€sore p€r zgjidhje t6
mosmarrdveshjes, secila pal€ mund te kerkoj6:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurrCo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

32.2 Para ndnshkrimit te kontrat6s pal6t duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes,
gjykata apo arbitrimi.



PJE{}A ilt E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK n6 vijirn do te plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her6 qd ka nj6 konftikt, dispozitat
kdtu do td nrbizoterojnd mbi ato te KpK.

{Adhe simin ne- srpas neivoj€s, n€ shlnimetkiisivet|_pdimendqra
per nE te KP reieiantel

Kushtet e Pdrgjithshme t6
Kontratr3s

Amandamentinret/Modifikimi i Nenit pdrkatds ne KpK

P€rshkdmi i

nenit
Nr.
Nenit

Ligji i

zbatues;hdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do t6 zbatohen per te gjitha geshtjet
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratOs. Juridiksioni do te jet6
gjykata p6rkatdse n0 Prishtin€.

22 Gjuha e pdrdorur do te jete shqipe.

Siguria e
ekzekul.imit

91
Shuma e sigurisiO sd egzekutimit duhet te behet ne vler€ prej: 9,680.00
euro nga njO bank€ e licencuar ose kompani sigurimesh e licencuar
nga AQB i Kosovds, p6r nje periudhd garantuese prej se paku 180
diteve.

Sigurimi
10.1

Specifikoni kdrkesat specifike t6 sigurimit

Progranni i

ekzekutimit

11 Afati kohor p6r dordzim do te jete [ 60 j dit6 nga koha e leshimit td
urdh€r blerjes apo flete porosisd nga ana e Autoritetit Kontraktues.

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1 Te gjitha taksat dhe tatimet e aplikuara sipas ligjeve te Republikes
se Kosoyes qe jand ne fuqi

Patentat dhe
licencat

131
IStpas kushteve te pergjihsghme]

Cilesia
furnizimeve

18.2
Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
perr:aktuara ne specifikimin teknik.

Furnizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike td paraqitura nd
kontratd dhe te jend konform me skicat, modelet, mostrat, strukturat
dhe Kerkesat tjera ne kontratE, t€ cilat duhet t0 mbahen n€ dispozicion
t€ l\utoritetit kontraktues pdr q6llime identifikimi gjate periudh6s s€r

realizimit te kontrates

Inspektimi dhe
testimi

19.2
Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor6zimit dhe ner
pdrputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat er

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrat€s

Pagesa
20.1 Pagesat do t0 behen ne dy situacione. Situacioni i l-re paguhet ne

vleren prej 40.000,00 euro apo edhe me shume, pas pdrfundimit t6
furnizimeve - me konstatimit nga Personat e Autorizuar te AK, nddrsa
pjesa e llte dhe e fundit paguhet pas pdrfundimit te furnizimeve me
konstatim nga menaxheri dhe organi mbikqyresi i projektit te emeruar
me Vendim td Zyrtarit Kryesor Administrativ.

Dorezimi
21.3 Furnizuesi do t'i bartO te gjitha rreziqet qe kane te bejnd me mallrat

deri ne nranimin nA dactinaninn Frrrnizimaf drrhaf fa nclzafnhan na



D€rgesat do te bdhet brenda 3 dit
nga ana e Furnizuesit.

Obligimet e
garancionit

24.1

Sipas kushteve te pdrgjithshme.

Shebimet pas
shitjes

25.1 Srpas kushfeve te p1rgjithshme

Zsjidhj:r
miqdsore e
mosmarr€veshj
ES

31.2 Komisioni Rregullativ
regullave

i Prokurimit Publik - Divizioni I

Zglidhja e
mosmarrdveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 a ddrmjet
€ ste dhe
n doted
Prishtine ne;

ose

b alet pajtohen, errnjc lindin gjate 
" ratee ur t€ zgjidhet do t

nd arbitrazh te Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s
n€ kuad€r t€ OdEs Ekonomike td Kosovis, n€ pGrputhje me
r:regullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vondosin p€r
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshies, giykata apo
arbitrimi.
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Lista e dokumenteve t€ tenderit

Dokunrent

Fur me Koshere Bletesh dhe makineri percjellse.pdf
Cer at ISO Standardet.pdf
0r0lr021.PDF
MALI - Deklarata (l).pdf

Pdrshkrimi i cmimeve

Nr.

l.
t
3.
4.

Emdrtimi i grupit Dokumenti

Furnizimi me pajisje bletare 0l0l l022.PDF

es€t e tenderit do ti dor€zohen nd
KATALOGUN

Nr

l.

:l

Formulari i dordzimit te tenderit



ALTTO TITIKONITRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2, -, PRISHTTNII.

Zyrtari pdrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61Gl9-7SM-l-2-l

OPE TOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Majlinda Bajraktari B.I., Ulqini! 40000, MITROVICdI
E-mail : npt.mal i-@hotmail.com

Personi kontaktues: MAJLINDA BAJRAKTARI

Telefoni: 044174654L

Faxi: /
Numri fiskal: 810201400

Grup i operator6ve ekonomik (nEse aplikohet):

I

Formulari i dordzimit te tenderit



FORMULA.R PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir tE Prokurinr it: 61 6-1 9-7 561-i -2- |

Titulli i kontratds: Furnizimi me pajisjc bletare

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te ftestis p€r td tenderuar pdr kontrat€n e m€sip€rme, ne, t6 posht€
n€nshkruirrit, deklarojm€ q€:

tr. i kemi lkontrollunr dhe pmnuu plotilsisht pfrnrbajtjet e dosjes s$ tenderit. l.le pranojmd ilispozitat e
saj n€ teresi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrcrjme t€: dor€zojm€, nE pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv(i apo kufizim:

I Furnizimi me pajisjr: bletare

3. Qmimi total i tenderit eshte:

96.800,00 EUR

Dhe n€ fjate lftt.$, ,, fr

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pdr dorezim te
tendereve.

5. Nese terrderijonei pranohet, ne marrim p€rsip€r te sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit par.a

ndnshkrim it t€ kontrat€s

6. Ne e beimE kete kOrkese, per kete tender f,sheno numrin e Pjes€s, n€se aplikohel] si partner nE
konsorcium t€ udhehequr ngafsheno emrin e udtit€heq€sitl. lVe konfirmojme qE nuk jemi drfke
tenderuar per t€ nj€jt€n kontrate me ndonj€ formular tjeter. I(onfirmojmd, si partner ne konforcium, se
te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg. jane te detyruar me ligj per realizim t€ kontrafes; se
parlneri kryesor eshte i autorizuar t€ obligoj6 dhe t€ marr€ urlh€zime per secilin anetar dhe fre em€r t6
secilit an€1ar q€ realizimi i kontratds, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte perdegj€sia e partrperi
kryesor, dhe se te gjithe partneret n€ ndermarrjen e perbashket/konsorcium jan€ t€ obliguar t€ mbeten
n€ nd€rmarrjen e perbashket/konsorcium gjate tere periudhers s€ realizimit te kontratcs.

7. Ne do taL informojmd Autoritetin kontraktues menj€her€ n,Ose ka ndonj6 ndryshim nd rretlfranat e
mesiperme ne cilendo fazE gatE implementimit te kontrat0s. Gjithashtu ne e dime dhe pran,ffme qd t€
gjitha infor:matat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me qr5llim ne k€t€ konkurrim, mund te ken6 si
rezultal perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ flnancuara nga BKK

8. Theksojme qd Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me k€td ftesE dhe qe e
rezeryon t€ drejt€n pdr t€ dhene vet€m nj€ pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktojd detyrinfie ndaj

Formulari i dordzimit te tenderil



nesh nese e ben kete.

lnformacion n0 lidhje me n€nkontraktorit

Emri dhe adresa
e nEnkontraktorit

Numri fiskal -
n€nkontraklor€

P€rshkrimi i
pjes€s s€

kontratEs qe do t€
nenkontraktohet

Pjesa vlera te
n€nkontraktohet



nJe rrjele Per ParandaNimin
per kullim dhe Pastrim, te

Cmiml tne TVSft

3s.00

100

- __ _L.

loo , roo.oo

.::
il

Cope 800 8-50

10,

eve te forta
te qertifikuara

me sta CE

Kuti ushtqyese Per hlete Z , t pershtatshrnf

per vendosjen ne sandlk te qertiftuat

prNq${eE'!'Iw- i

Bturat e Wddsrit

; persht_alshme Per.

l.-rtt{t I

. \11.{ 1 I)l t l
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slAJ t"ll,.tD^ I3AJRAK"l r\RI
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Pjes* tt. PfrRS4KRIMI I $MIMEVI

il urnirimi nrc Pajis.ie blclare

Koshere dy kat€'she Antivaril me mr:nd€si te

vendos.ies se rrjetbs nt pje$crt e siperrne te

kosheres per penp,intin e derhtuesve dhe 5top

dalien e lrleinve, t€ kete ve n per vctrdoslen I
kutisd per ushqlm ne Plesen slpernle, t.e jene

rde CE

Centrifug€ eteKrika 4

oertifkuar rne standard CE,

inox, rnotori el

Depozitor mjalti 50k9, rne ial inox, te ke'td

R 15 llosia € Tenderil - F Prscedur e i-t&p+i


